
Platný od 2. 4. 2024

Výkon Kód Cena 

vč. DPH

Služby
Zdravotní dokumentace v archivu - manipulační poplatek 4AD00 100 Kč

Administrativní výkon 4AD01 200 Kč

Administrativní výkon prováděný lékařem 4AD02 400 Kč

Administrativní výkon prováděný lékařem s vyšetřením 4AD03 800 Kč

Kopírování - A4 jednostranně 4AD10 6 Kč

Kopírování - A4 oboustranně 4AD11 7 Kč

Kopírování - A3 jednostranně 4AD12 7 Kč

Kopírování - A3 oboustranně 4AD13 9 Kč

Zpráva - státní orgány - Zpráva pro Policii ČR a jiné státní orgány 4AD20 dle skutečnosti

Služby - státní orgány - Služby pro Policii ČR a jiné státní orgány 4AD29 dle skutečnosti

Registrační a administrativní poplatek k využívání služeb Centrální sterilizace 4AD40 1 000 Kč

Praxe studentů VŠ a VOŠ v řádném prezenčním nebo kombinovaném studiu 4OS10 0 Kč

Stáže lékařů na pracovištích NPK (1 den) 4OS11 250 Kč

Stáže zubních lékařů na pracovištích ÚČOCH (1 den) 4OS12 500 Kč

Specializační stáž NLZP ( 1 den) 4OS13 250 Kč

Služby technika BOZP a PO (1 hodina) 4OS20 1 000 Kč

Školení BOZP a PO (1 pracovník) 4OS21 500 Kč

Školení BOZP a PO (1 vedoucí pracovník) 4OS22 800 Kč

Školení KPR - externí objednatel (skupina max. 15 osob) 4OS25 1 500 Kč

Knihovna: Jednorázová výpůjčka 4OS30 50 Kč

Knihovna: Registrační poplatek (zaměstnanci 0 Kč, ostatní 150 Kč) 4OS31 150 Kč

Knihovna: Registrační poplatek studenti 4OS32 100 Kč

Knihovna: Registrační poplatek studenti s 1 rešerší 4OS33 200 Kč

Knihovna: Upomínka - 1. 4OS34 12 Kč

Knihovna: Upomínka - 2. 4OS35 20 Kč

Knihovna: Upomínka - 3. 4OS36 30 Kč

Knihovna: Upomínka - 4. 4OS37 40 Kč

Knihovna: Upomínka - 5. 4OS38 120 Kč

Knihovna: Rešerše 4OS39 150 Kč

Knihovna: Kroužková vazba - 6mm 4OS40 11 Kč

Knihovna: Kroužková vazba - 8mm 4OS41 12 Kč

Knihovna: Kroužková vazba - 10mm 4OS42 14 Kč

Knihovna: Kroužková vazba - 12mm 4OS43 16 Kč

Knihovna: Kroužková vazba - 14mm 4OS44 19 Kč

Knihovna: Kroužková vazba - 16mm 4OS45 21 Kč

Knihovna: Kroužková vazba - 19mm 4OS46 25 Kč

Knihovna: Kroužková vazba - 22mm 4OS47 29 Kč

Knihovna: Kroužková vazba - 28mm 4OS48 36 Kč

Knihovna: Kroužková vazba - 38mm 4OS49 48 Kč

Knihovna: Kroužková vazba - 48mm 4OS50 56 Kč

Knihovna: Kroužková vazba - 51mm 4OS51 63 Kč

Knihovna: Folie 4OS52 10 Kč

Knihovna: Karton 4OS53 4 Kč

Vydání nové stravovací karty - při ztrátě (formou zálohy) 4OS70 250 Kč

Zapůjčení drtiče větví (Kč/den) 4SL50 100 Kč

Sečení trávy traktůrek + pracovník (Kč/hod) 4SL51 250 Kč

Práce údržbáře a elektrikáře (Kč/hod) 4SL52 200 Kč

Ceník výkonů a služeb nehrazených ZP

Stránka 1 z 6



Platný od 2. 4. 2024

Výkon Kód Cena 

vč. DPH

Ceník výkonů a služeb nehrazených ZP

Zapůjčení el. nůžek na plot (Kč/den) 4SL53 100 Kč

Doprava nářadí na místo práce (Kč/km) 4SL54 15 Kč

Zapůjčení sbíjecího kladiva (Kč/den) 4SL55 50 Kč

Práce s motorovou pilou + pracovník (Kč/hod) 4SL56 250 Kč

Revize elektrospotřebičů (kč/ks) 4SL57 40 Kč

Kontrola průchodnosti kanalizace a odpadů prům.kamerou: Vlastní přeprava - prohlídka 

do 10 bm (+ 200,-/1 hod. práce) (Kč/m)

4SL58 60 Kč

Kontrola průchodnosti kanalizace a odpadů prům.kamerou - prohlídka nad 10 bm (Kč/m) 4SL59 60 Kč

Kontrola průchodnosti kanalizace a odpadů prům.kamerou - v případě použití vozidla LN, 

a.s. (Kč/km)                                      

4SL60 10 Kč

Vjezdová karta - vydání karty, nahrání SW parkovného na identifikační kartu (formou 

zálohy)

4SL62 250 Kč

Vjezdová karta - roční poplatek - zaměstnanec LIN 4SL63 500 Kč

Vjezdová karta - roční poplatek - zaměstnanec města Litomyšl 4SL65 700 Kč

Vjezdová karta - roční poplatek - externí subjekty 4SL64 1 500 Kč

Vymezení parkovacího místa na registrační značku vozidla (za započatý kalendářní rok) 4SL66 2 000 Kč

Přeprava sanitním vozidlem (Kč/km)

(platí se jízda tam a zpět)

4SL70 30 Kč

Paušální poplatek za přistavení sanitního vozu a dezinfekci 

na každou započatou jízdu

4SL71 100 Kč

Převoz na záchytnou stanici (platí se jízda tam i zpět) 4SL72 35 Kč

Převoz na záchytnou stanici - poplatek za přistavení vozu a dezinfekci na každou 

započatou jízdu

4SL73 121 Kč

Převoz na záchytnou stanici – zdravotní doprovod 4SL75 250 Kč

Zdrav.dozor na sport. a kult.akci, var.2) Posádka DZS (sestra + řidič) (Kč/hod) 4SL83 700 Kč

Zdrav.dozor na sport. a kult.akci, var.2) sanitní vůz DZS (Kč/km) 4SL84 20 Kč

Zdrav.dozor na sport. a kult.akci, var.2) vybavení kufru 4SL85 300 Kč

Zdrav.dozor na sport. a kult.akci, var.3) Zdravotní dozor (sestra) (Kč/hod) 4SL86 370 Kč

Zdrav.dozor na sport. a kult.akci, var.4) Řidič DZS (Kč/hod) 4SL87 340 Kč

Zdrav.dozor na sport. a kult.akci, var.4) sanitní vůz (Kč/km) 4SL88 20 Kč

Zdrav.dozor na sport. a kult.akci, var.4) vybavení kufru 4SL89 300 Kč

Ubytování – internát Litomyšlské nemocnice, a.s. (1 noc) 4SL46 200 Kč

Doprovod hospitalizovaného pacienta nad 6 let věku + strava (1.noc) 4OS00 500 Kč

Doprovod hospitalizovaného pacienta nad 6 let věku + strava (každá další noc) 4OS01 350 Kč

Oběd - standard 4SL99 71 Kč

Oběd - nadstandard 4SL98 78 Kč

Box na jídlo - jednorázový 4SL97 dle skutečnosti

Anesteziologicko - resuscitační oddělení
Anestezie - se zajištěním dýchacích cest (výkony do 1 hodiny) 4AR01 4 600 Kč

Anestezie - bez zajištění dýchacích cest (krátké výkony) 4AR02 2 100 Kč

Dětské oddělení
Spirometrické vyšetření 4DE00 350 Kč

Gynekologické oddělení
Nadstandardní pokoj (1 noc) 4GY90 500 Kč

Nadstandardní pokoj - doprovod na přistýlce, bez stravy (1 noc) 4GY91 50 Kč

Stránka 2 z 6



Platný od 2. 4. 2024

Výkon Kód Cena 

vč. DPH

Ceník výkonů a služeb nehrazených ZP

Žádost o interrupci 4GY00 850 Kč

Medikamentózní umělé ukončení těhotenství 4GY01 3 500 Kč

Miniinterrupce 4GY02 5 500 Kč

Interrupce 4GY03 7 750 Kč

Aplikace protilátek po interrupci u Rh negativních žen 4GY04 1 350 Kč

Postkoitální servis 4GY44 650 Kč

Zavedení nitroděložního tělíska 4GY45 500 Kč

Aplikace hormonálního přípravku do svalu (Depo Provera nebo Riselle) 4GY46 70 Kč

Sterilizace pacientky 4GY50 19 000 Kč

Test HPV DNA 28 4GY80 800 Kč

Hematologicko-transfusní oddělení
Všechna vyšetření na HTO (Kč/bod) 4HE99 1,58 Kč

Veterinář (Kč/bod) 4HE98 1,91 Kč

Kartička s krevní skupinou 4HE03 50 Kč

Zápůjčka: INR z prstu, zap.přístroje, záloha 500,- 4HE19 70 Kč

Zápůjčka: INR – zápůjčka přístroje (záloha) 4HE20 500 Kč

Chirurgické oddělení
Skleroterapie (1 sezení) 4CH00 700 Kč

Odběr krve ze žíly (podezření požití omamných nebo návykových látek) 4CH10 58 Kč

Inhalační analgezie 4CH20 400 Kč

Nadstandardní pokoj (1 noc) 4CH90 500 Kč

Infekční diagnostika
Covid 19 test PCR 4MI50 814 Kč

Covid 19 test antigen 4MI51 201 Kč

Covid 19 vyšetření na protilátky IgG 4MI52 385 Kč

Covid 19 vyšetření na protilátky IgG (BEZ ODBĚRU krve, pouze vyšetření vč. separace) 4MI53 345 Kč

Interní oddělení
EKG 4IN00 160 Kč

Ergometrické vyšetření 4IN01 800 Kč

UZ vyšetření 4IN02 1 200 Kč

Kolonoskopické kalhotky 4IN03 20 Kč

Kožní oddělení
Odstranění stopkatých fibromů elektrokauterem (1 – 5 ks) 4KO00 180 Kč

Odstranění stopkatých fibromů elektrokauterem (6 – 10 ks) 4KO01 350 Kč

Lymfoven (1 sezení á 45 min.) 4KO10 200 Kč

Lymfoven (5 sezení á min) 4KO11 1 000 Kč

Lymfoven (10 sezení á min) 4KO12 1 900 Kč

Léčebna dlouhodobě nemocných
LDN: Nadstandardní strava - (obohacené snídaně, bílkovinné přídavky formou sippingu a 

formou mléčných výrobků, odpolední svačina (Kč/den)

4LD00 18 Kč

Neurologické oddělení
EEG vyšetření - pro potřeby profesionální (ŘP) 4NL00 2 000 Kč

EMG vyšetření - pro potřeby profesní, na žádost zaměstnavatele 4NL01 3 036 Kč

Lumbální punkce - použití atraumatické jehly 4NL02 800 Kč

Stránka 3 z 6



Platný od 2. 4. 2024

Výkon Kód Cena 

vč. DPH

Ceník výkonů a služeb nehrazených ZP

Nutriční poradna
Konzultace s nutričním terapeutem (vstupní - bez měření složení těla)                                          4NU00 600 Kč

Konzultace s nutričním terapeutem - další (bez měření složení těla, 30 min.; + za každou 

započatou půl hodinu)

4NU01 170 Kč

Základní měření/analýza složení těla s interpretací výsledků a konzultace s nutričním 

terapeutem + tištěné výsledky měřených hodnot (do 30 minut)

4NU10 350 Kč

Kontrolní měření/analýza složení těla s porovnáním předchozích výsledků s nutričním 

terapeutem (nutno nejdříve absolvovat základní měření) + tištěné výsledky měřených 

hodnot (do 15 minut)

4NU11 200 Kč

Konzultace s nutričním terapeutem s analýzou složení těla a interpretací výsledků + 

tištěné výsledky měřených hodnot (vstupní) 

4NU12 750 Kč

Konzultace s nutričním terapeutem (další) s porovnáním předchozích výsledků s 

nutričním terapeutem (nutno nejdříve absolvovat vstupní konzultaci s nutričním 

terapeutem) + tištěné výsledky měřených hodnot 

4NU13 350 Kč

Oční oddělení
Vyšetření Pentacam: keratotopografie (1 oko) 4OC01 250 Kč

Vyšetření OCT: optická koherentní tomografie (1 oko) 4OC02 300 Kč

Provisc 4OC05 700 Kč

Barevný tisk 4OC06 65 Kč

Vyšetření: pro zaměstnavatele, řidičský / svářečský průkaz, vyšetření po pracovní době 4OC07 500 Kč

Odstranění xantelasmat: tukové usazeniny (1 oko) 4OC10 1 200 Kč

Odstranění malých lézí kůže víček, bez šití 4OC11 500 Kč

Odstranění malých lézí kůže víček, vč. šití 4OC12 1 000 Kč

Dermatoplastika horních víček 4OC13 7 700 Kč

Nitrooční čočka (cena konkrétní nitrooční čočky) 4OC70 dle skutečnosti

Nadstandardní pokoj (1 noc) 4OC90 500 Kč

Hospitalizace - strava: snídaně 4OC91 35 Kč

Hospitalizace - strava: oběd 4OC92 71 Kč

Hospitalizace - strava: studená večeře 4OC93 45 Kč

Oddělení klinické biochemie
Všechna vyšetření na OKB (Kč/bod) 4BI99 1,58 Kč

Veterinář (Kč/bod) 4BI98 1,91 Kč

Ortopedické oddělení
Aplikace vlastní separované krevní plazmy metodou acp 4OT00 3 500 Kč

Nadstandardní pokoj (1 noc) 4OT90 500 Kč

Psycholog
Komplexní nebo cílené psychologické vyšetření (Kč/hod) 4PS01 850 Kč

Psychoterapie (Kč/hod) 4PS02 500 Kč

Radiologické oddělení
CD s RDG vyšetřením 4RD00 200 Kč

Aplikace ozónu u vyšetření PRT 4RD50 1 500 Kč

Stránka 4 z 6



Platný od 2. 4. 2024

Výkon Kód Cena 

vč. DPH

Ceník výkonů a služeb nehrazených ZP

Rehabilitační oddělení
Taping (Kč/cm) 4RE01 3 Kč

Cross tape (20 x 25mm) 4RE02 25 Kč

Lymfodrenáž - manuální: 1 končetina (30-45 minut) dle kapacity 4RE10 450 Kč

Lymfodrenáž - manuální: 2 končetiny (60 minut) dle kapacity 4RE11 650 Kč

Laser bodový 4RE20 100 Kč

Laserová sprcha 4RE21 150 Kč

Laser vysokovýkonný 4RE22 180 Kč

Rázová vlna (1 sezení) 4RE23 510 Kč

Kryoterapie 4RE29 110 Kč

Vodoléčba - vířivá koupel: horní končetiny (15 min) 4RE30 200 Kč

Vodoléčba - vířivá koupel: dolní končetiny (15 min) 4RE31 250 Kč

Vodoléčba - podvodní masáž (20 min.) 4RE32 350 Kč

Vodoléčba - podvodní masáž (prodloužení procedury, nad rámec pojišťovny) 4RE33 30 Kč

Předehřátí C, Th, L oblasti 4RE41 100 Kč

Zdravotní masáž - klasická: oblast dle výběru (25 min oblast dle výběru) 4RE42 300 Kč

Měkké techniky: oblast dle výběru (25 min oblast dle výběru) 4RE43 400 Kč

Vyplnění úrazového pojištění týkající se rehabilitační péče 4RE50 300 Kč

Individuální fyzioterapie (30 min) 4RE60 400 Kč

Rekondiční cvičení skupinové 4RE61 160 Kč

Biolampa: 1 oblast 4RE70 110 Kč

Kineziologickopodiatrické vyšetření - komplexní (45 min.) 4RE71 1 000 Kč

Kineziologickopodiatrické vyšetření - kontrolní (20 min.) 4RE72 220 Kč

Posturometrickopodiatrické vyšetření - komplexní (45 min.) 4RE73 700 Kč

Posturometrickopodiatrické vyšetření - kontrolní (45 min.) 4RE74 550 Kč

Modelace vložek individuální (vč. materiálu) 4RE75 220 Kč

Doúprava vložek individuální (vč. materiálu) - velká 4RE76 240 Kč

Doúprava vložek individuální (vč. materiálu) - střední 4RE77 150 Kč

Doúprava vložek individuální (vč. materiálu) - malá 4RE78 100 Kč

Všechny ostatní běžně poskytované výkony neuvedené v tomto ceníku lze na vlastní žádost 

poskytnout. Cena pro ambulantní péči bude stanovena součtem všech bodů za výkony vynásobeného 

maximální hodnotou za bod (dle platného Cenového předpisu zveřejňovaného ve Věstníku MZ ČR) plus 

příslušná sazba DPH. 

Cena za hospitalizační péči bude kalkulována a hrazena dle podmínek plynoucích ze systému CZ-DRG. NPK 

si vyhrazuje v návaznosti na související zvýšené náklady kalkulovat tuto péči cizincům ve zvýšené úrovni v 

souladu s příslušnými vnitřními předpisy NPK.

Stránka 5 z 6



Platný od 2. 4. 2024

Výkon Kód Cena 

vč. DPH

Ceník výkonů a služeb nehrazených ZP

Centrální sterilizace
Parní sterilizace: obalový materiál dodaný odběratelem včetně obsahu

Jednoobal - sáček malý (1ks) 4CS01 26 Kč

Jednoobal - sáček střední (1ks) 4CS02 31 Kč

Jednoobal - sáček velký (1ks) 4CS03 33 Kč

Parní sterilizace obalový materiál dodaný CS LIN, obsah sáčku

Jednoobal - sáček malý (1ks) 4CS11 56 Kč

Jednoobal - sáček střední (1ks) 4CS12 60 Kč

Jednoobal - sáček velký (1ks) 4CS13 66 Kč

Jednoobal - balíček malý, netkaná textilie (1ks) 4CS14 180 Kč

Jednoobal - balíček velký, netkaná textilie (1ks) 4CS15 420 Kč

Jednoobal - kontejner malý (1ks) 4CS16 210 Kč

Jednoobal - kontejner velký (1ks) 4CS17 420 Kč

Dvojitý obal - sáček malý (1ks) 4CS21 62 Kč

Dvojitý obal - sáček střední (1ks) 4CS22 68 Kč

Dvojitý obal - sáček velký (1ks) 4CS23 76 Kč

Dvojitý obal - balíček malý, netkaná textilie (1ks) 4CS24 190 Kč

Dvojitý obal - balíček velký, netkaná textilie (1ks) 4CS25 435 Kč

Fakturace - sterilizace materiálu a nástrojů 4CS99 dle skutečnosti

Stránka 6 z 6


